UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL N. 09/2021

SiSU/UFG 2021

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 5

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), considerando o disposto na Portaria Normativa n. 21, de  05 de

novembro de 2012, do Ministério da Educação (MEC), alterada pelas Portarias Normativas n. 9, de  05 de maio de

2017 (MEC) e n. 1.117, de 01 de novembro de 2018, bem como os Editais SESu/MEC n. 3,  de 19 de janeiro de 2021

e n. 10, de 10 de fevereiro de 2021, torna público torna público o presente Edital Complementar com as seguintes

alterações e retificações:

1. Retifica o Cronograma (Anexo I) da Regional Goiás, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

DATAS EVENTOS

Leia-se:

25/06/21

● Prazo para  os  candidatos cotistas aprovados em 1ª, 2ª e 3ª Chamadas que foram subme-

tidos à(s) entrevista(s) online acrescentem documentos, caso solicitado pela(s) Comissões

de Análise da Realidade Socioeconômica e Verificação da Condição de Deficiência. No

dia 25/06/21, o prazo para realização o acréscimo de documento se encerra às 17 horas.

23 a 27/07/21

● Prazo para todos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas)  em 4ª Cha-

mada em cursos da Regional Goiás realizarem o Envio online da Documentação de Ma-

trícula (2ª fase da Matrícula). No dia 27/07, o Envio online dadocumentação de Matrícula

(2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

● Disponibilização * do link do Formulário Socioeconômico- 3ª fase de Matrícula para to-

dos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas) em 4ª Chamada em cursos

da Regional Goiás. No dia 27/07, o Preenchimentodo Formulário Socioeconômico se en-

cerra às 17 horas.

04/08/21

● Prazo para os candidatos cotistas aprovados em 4ª Chamada que foram submetidos à(s)

entrevista(s) online acrescentem documentos, caso solicitado pela(s) Comissões de Aná-

lise da Realidade Socioeconômica e Verificação da Condição de Deficiência.

02/12/21

● Divulgação do período e do Escalonamento de Cursos para os candidatos com parecer de

deferimento de matrícula, ora aprovados em 1ª, 2a, 3a ,4a e 5ª Chamadas, em cursos da

Regional Goiânia, realizarem a Entrega da Documentação Física de Matrícula (4 ª fase da

Matrícula).

DATAS EVENTOS

25/06/21

● Prazo para  os  candidatos cotistas aprovados em 1ª, 2ª e 3ª Chamadas que foram subme-

tidos à(s) entrevista(s) online acrescentem documentos, caso solicitado pela(s) Comissões

de Análise da Realidade Socioeconômica, Heteroidentificação e Verificação da Condição

de Deficiência. No dia 25/06/21, o prazo para realização do acréscimo de documento se

encerra às 17 horas.

23 a 27/07/21

● Prazo para todos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas)  em 4ª Cha-

mada em cursos da Regional Goiás realizarem o Envio online da Documentação de Ma-

trícula (2ª fase da Matrícula). No dia 27/07, o Envio online dadocumentação de Matrícula

(2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

● Disponibilização * do link do Formulário Socioeconômico- 3ª fase de Matrícula para to-

dos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas) em 4ª Chamada em cursos

da Regional Goiás.

04/08/21

● Prazo para os candidatos cotistas aprovados em 4ª Chamada que foram submetidos à(s)

entrevista(s) online acrescentem documentos, caso solicitado pela(s) Comissões de Aná-

lise da Realidade Socioeconômica, Heteroidentificação e Verificação da Condição de De-

ficiência. No dia 04/08/21, o prazo para realização do acréscimo de documento se encerra

2. Retifica o Cronograma (Anexo I) da Regional Goiânia, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

DATAS EVENTOS

Leia-se:

às 17h.

02/12/21

● Divulgação do período e do Escalonamento de Cursos para os candidatos com parecer de

deferimento de matrícula, ora aprovados em 1ª, 2ª, 3ª ,4ª e 5ª Chamadas, em cursos da

Regional Goiás, realizarem a Entrega da Documentação Física de Matrícula (4 ª fase da

Matrícula).

25/06/21

● Prazo para  os  candidatos cotistas aprovados em 1ª, 2ª e 3ª Chamadas que foram subme-

tidos à(s) entrevista(s) online acrescentem documentos, caso solicitado pela(s) Comissões

de Análise da Realidade Socioeconômica e Verificação da Condição de Deficiência. No

dia 25/06/21, o prazo para realização o acréscimo de documento se encerra às 17 horas.

23 a 27/07/21

● Prazo para todos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas)  em 4ª Cha-

mada em cursos da Regional Goiânia realizarem o Envio online da Documentação de

Matrícula (2ª fase da Matrícula). No dia 27/07, o Envio online dadocumentação de Matrí-

cula (2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

● Disponibilização * do link do Formulário Socioeconômico- 3ª fase de Matrícula para to-

dos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas) em 4ª Chamada em cursos

da Regional Goiânia. No dia 27/07, o Preenchimentodo Formulário Socioeconômico se

encerra às 17 horas.

04/08/21

● Prazo para os candidatos cotistas aprovados em 4ª Chamada que foram submetidos à(s)

entrevista(s) online acrescentem documentos, caso solicitado pela(s) Comissões de Aná-

lise da Realidade Socioeconômica e Verificação da Condição de Deficiência.

08 a 10/11/21

● Prazo para todos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas) em 5ª Cha-

mada em cursos da Regional Goiânia  realizarem o Envio online da Documentação de

Matrícula (2ª fase da Matrícula). Nodia 10/11, o Envio online da Documentação de Ma-

trícula (2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

● Disponibilização * do link do Formulário Socioeconômico (3ª fase de Matrícula) para

todos os candidatos aprovados em 5ª Chamada em cursos da Regional Goiânia. No dia

10/11, o Preenchimentodo Formulário Socioeconômico se encerra às 17 horas.

19/11/21

● Prazo para os candidatos cotistas aprovados em 5ª Chamada que foram submetidos à(s)

entrevista(s) Online acrescentem e/ou substituam documentos, caso solicitado pela(s) Co-

missões de Análise da Realidade Socioeconômica e Verificação da Condição de Defici-

ência. No dia 19/11, este prazo se encerra às 17 horas.

DATAS EVENTOS

25/06/21

● Prazo para  os  candidatos cotistas aprovados em 1ª, 2ª e 3ª Chamadas que foram subme-

tidos à(s) entrevista(s) online acrescentem documentos, caso solicitado pela(s) Comissões

de Análise da Realidade Socioeconômica, Heteroidentificação e Verificação da Condição

de Deficiência. No dia 25/06/21, o prazo para realização do acréscimo de documento se

encerra às 17 horas.

23 a 27/07/21

● Prazo para todos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas)  em 4ª Cha-

mada em cursos da Regional Goiânia realizarem o Envio online da Documentação de

Matrícula (2ª fase da Matrícula). No dia 27/07, o Envio online dadocumentação de Matrí-

cula (2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

● Disponibilização * do link do Formulário Socioeconômico- 3ª fase de Matrícula para to-

dos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas) em 4ª Chamada em cursos

da Regional Goiânia.

04/08/21

● Prazo para os candidatos cotistas aprovados em 4ª Chamada que foram submetidos à(s)

entrevista(s) online acrescentem documentos, caso solicitado pela(s) Comissões de Aná-

lise da Realidade Socioeconômica, Heteroidentificação e Verificação da Condição de De-

ficiência. No dia 04/08/21, o prazo para realização do acréscimo de documento se encerra

às 17 horas.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 11 de junho de 2021.

Prof. Edward Madureira Brasil

 Reitor da UFG

08 a 10/11/21

● Prazo para todos os candidatos aprovados (Ampla Concorrência e Cotistas) em 5ª Cha-

mada em cursos da Regional Goiânia  realizarem o Envio online da Documentação de

Matrícula (2ª fase da Matrícula). Nodia 10/11, o Envio online da Documentação de Ma-

trícula (2ª fase da Matrícula) será realizado até às 17 horas.

● Disponibilização * do link do Formulário Socioeconômico (3ª fase de Matrícula) para

todos os candidatos aprovados em 5ª Chamada em cursos da Regional Goiânia.

19/11/21

● Prazo para os candidatos cotistas aprovados em 5ª Chamada que foram submetidos à(s)

entrevista(s) online acrescentem e/ou substituam documentos, caso solicitado pela(s) Co-

missões de Análise da Realidade Socioeconômica, Heteroidentificação e Verificação da

Condição de Deficiência. No dia 19/11, este prazo se encerra às 17 horas.